[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   08.02.2024 г.  №  126

р.п. Каргаполье

О признании утратившим силу постановления Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области от 01.08.2023 г. № 799 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы привязных аэростатов над территорией Каргапольского муниципального округа Курганской области, посадки (взлета) на расположенные в границах Каргапольского муниципального округа площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Воздушным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 г. № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», Уставом Каргапольского муниципального округа, Администрация Каргапольского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление Администрации Каргапольского муниципального округа Курганской области от 01.08.2023 г. № 799 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы привязных аэростатов над территорией Каргапольского муниципального округа Курганской области, посадки (взлета) на расположенные в границах Каргапольского муниципального округа площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Каргапольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Каргапольского муниципального округа по строительству, ЖКХ и развитию территорий Новосёлова С.Л.

Глава Каргапольского муниципального округа

Е.Е. Ленков

Проект внесен:

Руководитель отдела ГО и ЧС

Администрации Каргапольского

муниципального округа

       А.В. Микушин

Проект согласован:

Первый заместитель Главы Каргапольского

муниципального округа по строительству, ЖКХ

 и развитию территорий

      С.Л. Новосёлов
Руководитель  отдела правовой и кадровой работы

Администрации Каргапольского

муниципального округа

           В.А. Кашин
Управляющий делами Администрации

Каргапольского муниципального округа

        С.Н.Чекулина